ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 141

DEL 28 FEB. 2014

OGGETTO: SERVIZIO BIENNALE DI GESTIONE , MANUTENZIONE, CONDUZIONE E CONTROLLO DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE DELLE ACQUE REFLUE DEL CENTRO DI EDUCAZIONE AMBIENTALE (C.E.A.) DI STAGNALI - ISOLA DI CAPRERA.

L'anno duemilaquattordici, il giorno VENTOTO del mese di FEBBIAIO nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7

Il sottoscritto Dr. Ciro Pignatelli in qualità di Direttore dell'Ente Parco

- VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni ed integrazioni;
- VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. DM 0000288 del 16 ottobre 2013 relativo alla modifica dello Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con precedente decreto ministeriale n. DPN-DEC-2009-0000515 del 15 aprile 2009;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000151 - 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di questo Ente Parco in data 6 maggio 2013 al n. 3100;
- VISTO il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013, con decorrenza 08/05/2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott. Ciro Pignatelli;







VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009 e in particolare l'art. 22 che regolamenta l'esercizio provvisorio;

VISTO il Bilancio di previsione 2014, adottato con Atto di disposizione urgente del presidente n. 1 del 15 gennaio 2014, in attesa di approvazione da parte degli Enti competenti;

CONSIDERATO che il contratto stipulato con la Società Vama srl per la gestione, conduzione, manutenzione e controllo dell'impianto di depurazione delle acque reflue del CEA, sito in loc. Stagnali nell'isola di Caprera, scade in data 22 aprile p.v. e, quindi, si deve procedere per tempo ad indire nuova gara;

DATO ATTO che per l'ammontare e la natura del servizio il sistema più idoneo alle esigenze dell'Ente viene individuato nella procedura ristretta- cottimo fiduciario art. 125 del Dlg. 163/2006 e art. 89 del Regolamento di contabilità dell'Ente Parco;

DATO ATTO che il costo stimato dagli Uffici per il servizio biennale in parola ammonta a 28.000,00 € Iva esclusa;

VISTA la lettera d'invito, il capitolato tecnico, e relativi allegati, per il servizio biennale di gestione, conduzione, manutenzione e controllo dell'impianto di depurazione delle acque reflue del CEA, in allegato alla presente determinazione;

CONSIDERATO di dover invitare alla procedura in parola almeno cinque ditte iscritte all'Albo fornitori dell'Ente nella categoria descritta;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

- di procedere ad invitare almeno cinque ditte alla procedura ristretta, art. 125 del Dlgs 163/2006 e art. 89 del Regolamento di contabilità dell'Ente, per il servizio gestione, conduzione, manutenzione e controllo dell'impianto di depurazione del CEA, loc. Stagnali isola di Caprera;
- di approvare la lettera d'invito, il capitolato tecnico, e relativi allegati, per il servizio biennale di gestione, conduzione, manutenzione e controllo dell'impianto di depurazione delle acque reflue del CEA, in allegato alla presente determinazione;
- di affidare la Responsabilità del Procedimento alla Dr.ssa Antonella Gaio, Collaboratore tecnico dell'Ufficio ambiente.





Visto del Responsabile del Servizio

SERVIZIO AMBIENTE Dr. Yuri DONNO

Visto del Responsabile d'Area

AREA TECNIGO - AMBIENTALE Arch. Giovannella URBAN







